
€ 4,70 / € 5,70

süsses

Hausgemachte kuchen /
Torten nach Tagesangebot

Affogato al caffè
Espresso mit Vanilleeis

€ 4,60

Germknödel
Wahlweise mit Vanillesauce oder geschmolzener Butter,
mit Waldviertler Graumohn oder Zimt & Zucker

€ 9,20

WWW.STUBINGHÜTTE.AT

WINTER
menÜ

für den kleinen
hunger

PIZZA
€ 9,50Margherita

mit Tomatensauce, Mozzarella und Basilikum

€ 13,50prosciutto e funghi
mit Tomatensauce, Mozzarella, italienischem
Schinken und Pilzen

Typisch [S]Tubinghütte

€ 5,80Crunchy Pommes
mit Ketchup, Mayo oder Trüffelmayonnaise 

€ 5,50klare RINDSUPPE
mit österreichischer Einlage 
(nach Laune des Chefs)

€ 13,50Pizza DEL Giorno
mit Tomatensauce, Mozzarella und was der
Markt frisch hergibt

Tyrolese
mit Tomatensauce, Mozzarella, Tiroler
Speck, Zwiebel und Österkron

€ 14,50

€ 17,50Beef Tatar
mit Dijonsenf-Mayo & Wachtelei 

Beachtet gerne auch die
aktuellen Tagesgerichte

Vesuv
mit Tomatensauce, Mozzarella, Pepperoni-
Salami, Zwiebeln, Paprika und Peperoncino

€ 14,50

Unsere Gerichte können Allergene
enthalten. 
Das Servicepersonal informiert gerne.

€ 18,50

Hirten [S]Trozzapreti
Handgemachte Strozzapreti mit Tomaten, Speck,
Pilzen, Schinken, Zwiebel, Faschiertem & Obers

New York [S]Mokehouse burger
“Cult Beef” Nacken von der Kalbin aus dem Smoker, 
Potatoe Bun, Coleslaw, Steakhouse-sauce, süß sauer eingelegte
rote Zwiebeln und Salat - dazu gibt´s Pommes & BBQ Sauce

€ 14,90

€ 7,90Gulaschsuppe
mit Kornspitz

Frankfurter / Debreziner
mit Kornspitz, Kren und Senf

€ 5,20

gibt´s leider erst nach
liftschluss

FISH & CHIPS € 12,80
Frische Fischfilets in knuspriger Panko-Panade,
serviert mit Skin-on-Pommes, cremiger Remoulade
oder Preiselbeer Mayo



WWW.STUBINGHÜTTE.AT

getränke
spritzer

weisser spritzer € 3,50

€ 5,80
€ 6,20

    € 3,30

€ 5,50

aperol spritz

pago saft

Alkoholfrei
gasteiner 
mineralwasser

0,33 l

0,75 l

gespritzt mit Soda     
      

coca cola, cola zero

heissgetränke
verlängerter

Frucade, Almdudler

red bull Energy

€ 4,90

Soda zitron

lillet wildberry

hugo € 5,60

(Apfel, Johannisbeer, Orange)

€ 2,80
€ 3,80

gespritzt mit Leitung     
         

€ 2,00
€ 3,00

0,33 l 

0,3 l

0,5 l

Holler / Skiwasser
0,3 l

0,5 l

0,3 l

0,5 l

0,3 l

0,5 l

€ 2,50
€ 3,50

0,35 l 

0,25 l 

bier
zipfer märzen € 3,70

€ 4,50
zipfer alkoholfrei 0,5 l

weihenstephaner
weissbier 

0,5 l 

€ 4,50

weihenstephaner
alkoholfrei

0,5 l 

€ 4,90

gösser radler 0,5 l € 4,50

€ 3,70
espresso

€ 4,80
€ 3,20

doppelter espresso

cappuccino € 4,20

latte macchiato € 4,50

tee

€ 4,20
pago eistee
(Zitrone, Pfirsich)

0,33 l 
heisse schokolade
mit Schlag € 4,50

mit Rum
(Verschiedene Sorten)

€ 6,20

€ 3,20

gespritzt mit Leitung     

gespritzt mit Soda 

0,3 l

0,5 l

€ 2,90
€ 3,80

€ 3,30
€ 4,20

0,3 l € 3,60

€ 3,90

€ 3,70

€ 3,70

€ 3,70
€ 5,20

mit Rum

    € 5,20

Spezi 0,5 l 

unsere Handgemachten
Limonaden

Sarti Rosa Spritz € 6,20

0,3 l

0,5 l

€ 4,50
€ 5,80

verschiedene
Geschmacksrichtungen0,25 l 

0,5 l

0,3 l

Glühwein
Glühmost
Punsch
mit Schuss

€ 4,00

€ 5,10

0,25 l

0,25 l

0,25 l

€ 6,00

€ 5,10


