[S]TUBINGHÜTTE

TYPISCH ISITUBINGHÜTTE

NEW YORK ISIMOKEHOUSE BURGER € 18,50

"Cult Beef" Nacken von der Kalbin aus dem Smoker, Potatoe Bun, Coleslaw, Steakhouse-sauce, süß sauer eingelegte rote Zwiebeln und Salat - dazu gibt's Pommes & BBQ Sauce

€ 14,90 HIRTEN [S]TROZZAPRETI

Handgemachte Strozzapreti mit Tomaten, Speck, Pilzen, Schinken, Zwiebel, Faschiertem & Obers

FISH & CHIPS € 12,80

Frische Fischfilets in knuspriger Panko-Panade, serviert mit Skin-on-Pommes, cremiger Remoulade oder Preiselbeer Mayo



GERMKNÖDEL € 9,20

Wahlweise mit Vanillesauce oder geschmolzener Butter, mit Waldviertler Graumohn oder Zimt & Zucker

€ 4,70 / € 5,70 HAUSGEMACHTE KUCHEN / **TORTEN** nach Tagesangebot

AFFOGATO AL CAFFÈ

€ 4,60

Espresso mit Vanilleeis

FÜR DEN KLEINEN HUNGER

BEEF TATAR mit Dijonsenf-Mayo & Wachtelei	€ 17,50
KLARE RINDSUPPE mit österreichischer Einlage (nach Laune des Chefs)	€ 5,50
GULASCHSUPPE mit Kornspitz	€ 7,90
FRANKFURTER / DEBREZINER mit Kornspitz, Kren und Senf	€ 5,20



mit Ketchup, Mayo oder Trüffelmayonnaise

CRUNCHY POMMES

€ 5,80

GIBT'S LEIDER ERST NACH LIFTSCHLUSS PIZZA

MARGHERITA € 9,50

mit Tomatensauce, Mozzarella und Basilikum

€ 13,50 PROSCIUTTO E FUNGHI

mit Tomatensauce, Mozzarella, italienischem Schinken und Pilzen

€ 14,50 **TYROLESE**

mit Tomatensauce, Mozzarella, Tiroler Speck, Zwiebel und Österkron

€ 14,50 VESUV

mit Tomatensauce, Mozzarella, Pepperoni-Salami, Zwiebeln, Paprika und Peperoncino

€ 13,50 PIZZA DEL GIORNO

mit Tomatensauce, Mozzarella und was der Markt frisch hergibt

Unsere Gerichte können Allergene enthalten.

Das Servicepersonal informiert gerne.

WWW.STUBINGHÜTTE.AT

Beachtet gerne auch die aktuellen Tagesgerichte

[S]TUBINGHÜTTE

SPRITZER

SARTI ROSA SPRITZ		€ 6,20
APEROL SPRITZ		€ 5,80
LILLET WILDBERRY		€ 6,20
HUGO		€ 5,60
WEISSER SPRITZER	0,25	€ 3,50

LKO	H0	RE

GASTEINER MINERALWASSER	0,33 l 0,75 l	€ 3,30 € 5,20
PAGO SAFT (Apfel, Johannisbeer, Orange)	0,3	€ 3,60
gespritzt mit Leitung	0,3 l 0,5 l	€ 2,90 € 3,80
gespritzt mit Soda	0,3 l 0,5 l	€ 3,30 € 4,20
SODA ZITRON	0,3 l 0,5 l	€ 2,80 € 3,80
HOLLER / SKIWASSER		
gespritzt mit Leitung	0,3 l 0,5 l	€ 2,00 € 3,00
gespritzt mit Soda	0,3 l 0,5 l	€ 2,50 € 3,50
PAGO EISTEE (Zitrone, Pfirsich)	0,33 l	€ 3,70
COCA COLA, COLA ZERO	0,33	€ 3,70
SPEZI	0,5	€ 3,90
FRUCADE, ALMDUDLER	0,35	€ 3,70
RED BULL ENERGY	0,25 l	€ 5,50

GLÜHWEIN	0,25	€ 5,10
GLÜHMOST	0,25 l	€ 5,10
PUNSCH	0,25 l	€ 4,00
mit Schuss		€ 6,00

UNSERE HANDGEMACHTEN LIMONADEN

verschiedene	0,3	€ 4,50
Geschmacksrichtungen	0,5	€ 5,80

BIER

0,3	€ 3,70
0,5	€ 4,50
0,5	€ 4,50
0,5	€ 4,90
0,5 l	€ 4,90
0,5	€ 4,50
	0,5 0,5 0,5 0,5

HEISSGETRÄNKE

VERLÄNGERTER	€ 3,70
ESPRESSO	€ 3,20
DOPPELTER ESPRESSO	€ 4,80
CAPPUCCINO	€ 4,20
LATTE MACCHIATO	€ 4,50
HEISSE SCHOKOLADE	€ 4,20
mit Schlag	€ 4,50
mit Rum	€ 6,20
TEE (Verschiedene Sorten)	€ 3,20
mit Rum	€ 5,20